[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 июня 2025 г.                                                            г. Дальнереченск                                                                  № 304-па
О внесении изменений в  Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дальнереченского муниципального района на 2024-2026 годы
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дальнереченского муниципального района на 2024-2026 годы», утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 28.11.2023г. № 683-па  (далее — Документ планирования) и изложить текст Документа планирования в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района - Попова А.Г.

4.  Постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                               В.С. Дернов
Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от  05.06.2025г. № 304-па

Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Дальнереченского муниципального района на 2024-2026 годы
Раздел 1. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»
	№ п/п
	Номер и наименование

муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на

муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на

муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	№111 «Дальнереченск – Сальское»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	2
	№615/1 «Дальнереченск - Пожига»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	3
	№616 «Дальнереченск – Орехово – Пожига – Орехово – Дальнереченск»
	-
	-
	-

	4
	№617/1 «Поляны – Мартынова Поляна — Боголюбовка -  Дальнереченск»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	5
	№104 «Дальнереченск – Рождественка»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	6
	№103 «Дальнереченск – Речное»
	по регулируемым тарифам
	по регулируемым тарифам
	не планируется

	7
	№105 «Дальнереченск -  Соловьевка»
	по нерегулируемым тарифам
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется

Раздел 2. «План изменения муниципальных маршрутов»

	№ п/п
	Номер и

наименование

муниципального маршрута
	Вид изменения

муниципального маршрута

(установление,

изменение, отмена)
	Содержание

изменения
	Дата

изменения

	1
	№111 «Дальнереченск – Сальское»
	не планируется
	-
	-

	2
	№616 «Дальнереченск – Орехово – Пожига – Орехово – Дальнереченск»
	отмена
	Слабый пассажиропоток. Отсутствие перевозчика, желающего обслуживать данный маршрут.
	с 01.01.2026

	3
	№104 «Дальнереченск – Рождественка»
	не планируется
	-
	-

	4
	№103 «Дальнереченск – Речное»
	не планируется
	-
	-

	5
	№105 «Дальнереченск -  Соловьевка»
	не планируется
	-
	-

	6
	№615/1 «Дальнереченск - Пожига»
	не планируется
	-
	-

	7
	№617/1 «Поляны – Мартынова Поляна — Боголюбовка -  Дальнереченск»
	не планируется
	-
	-

Раздел 3. «План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»
	№
п/п
	Номер и

наименование

муниципального маршрута
	Срок

проведения закупки

работ

(открытого конкурса) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	Дата начала действия

муниципального

контракта
	Срок

проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ
	Дата начала действия

свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	№111 «Дальнереченск – Сальское»
	Декабрь

ежегодно
	Январь

каждого года
	-
	-

	2
	№615/1 «Дальнереченск - Пожига»
	Декабрь

ежегодно
	Январь

каждого года
	-
	-

	3
	№616 «Дальнереченск – Орехово – Пожига – Орехово – Дальнереченск»
	-
	-
	-
	-

	4
	№617/1 «Поляны – Мартынова Поляна — Боголюбовка -  Дальнереченск»
	Декабрь

ежегодно
	Январь

каждого года
	-
	-

	5
	№104 «Дальнереченск – Рождественка»
	Декабрь

ежегодно
	Январь

каждого года
	-
	-

	6
	№103 «Дальнереченск – Речное»
	Декабрь

ежегодно
	Январь

каждого года
	-
	-

	7
	№105 «Дальнереченск -  Соловьевка»
	-
	-
	2 квартал 2025г.
	01.06.2025г.

Раздел 4. «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»
	№ п/п
	Номер и наименование муниципального

маршрута
	Наименование

мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Срок

выполнения

мероприятия

	1
	№111 «Дальнереченск – Сальское»
	не

планируется
	-
	-

	2
	№615/1 «Дальнереченск - Пожига»
	не

планируется
	-
	-

	3
	№616 «Дальнереченск – Орехово – Пожига – Орехово – Дальнереченск»
	планируется отмена
	-
	-

	4
	№617/1 «Поляны – Мартынова Поляна — Боголюбовка -  Дальнереченск»
	не

планируется
	-
	-

	5
	№104 «Дальнереченск – Рождественка»
	не

планируется
	-
	-

	6
	№103 «Дальнереченск – Речное»
	не

планируется
	-
	-

	7
	№105 «Дальнереченск -  Соловьевка»
	не

планируется
	-
	-